
Przebieg działań: 

  Obchody 250 rocznicy powołania KEN w naszej szkole będą odpowiednio 

rozpropagowane, dlatego w tym celu zostanie utworzona na naszej stronie 

szkoły zakładka, gdzie umieścimy harmonogram działań i na bieżąco będziemy 

opisywać sposób ich realizacji. Będziemy też umieszczać zdjęcia i sprawozdania 

z odbytych działań. Dodatkowo zaprosimy do współpracy instytucje 

współpracujące ze szkołą, czyli CKSiT w Pruchniku, Stowarzyszenie Miłośników 

Ziemi Pruchnickiej oraz organ prowadzący. Będziemy także prowadzić akcję 

informacyjną na Facebooku szkoły. 

Nasze działania rozpocznie konkurs plastyczny  ph. „Edukacja dawniej        

i dziś” skierowany do wszystkich uczniów od klasy I do klasy VII. Celem tego 

konkursu będzie rozpowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o Komisji 

Edukacji  

Narodowej, przybliżenia wiedzy dotyczącej edukacji dawniej i dziś, oraz 

rozwijanie twórczości plastycznych dzieci i młodzieży. Wystawę prac 

konkursowych przygotujemy na holu naszej szkoły i do jej obejrzenia zaprosimy 

rodziców naszych uczniów od 6 października 2023 r.. Osobno tę wystawę 

zaprezentujemy mieszkańcom Pruchnika podczas uroczystej akademii na holu 

w Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Pruchniku 13 października 2023 roku.  

W ramach obchodów planujemy zorganizować w sobotę tj. 7 
października 2023 roku Rajd Pieszy ph. „Na szczyt wiedzy” dla uczniów klas IV – 
VIII. Celem tego rajdu będzie również upowszechnianie wiedzy na temat 
znaczenia Komisji Edukacji Narodowej na przestrzeni wieków oraz działalności i 
osiągnięć postaci związanych z tą instytucją, promocja misji szkoły i jej Patrona 
w środowisku lokalnym, włączenie społeczności szkolnej w wartościowe 
działania patriotyczne, kulturalne, ekologiczne i rekreacyjno- turystyczne oraz  
konstruktywne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

Przez cały tydzień począwszy od 6 października wychowawcy klas od I -

VIII na swoich zajęciach edukacyjnych będą wspólnie z uczniami sporządzali 

plakaty okolicznościowe ph. „Komisja Edukacji Narodowej – nasz Patron”, które 

zostaną wywieszone na drzwiach klasopracowni od 9 października do końca 

miesiąca. Nauczyciele i uczniowie oprócz dostępnych źródeł historycznych będą 

mogli skorzystać z prezentacji multimedialnych przygotowanych przez uczniów 

w poprzednich edycjach konkursu szkolnego o patronie szkoły. Dzięki tej 

metodzie uczniowie nie tylko pogłębią lub utrwalą wiedzę na temat KEN ale też 



kreatywnie rywalizują w opracowaniu najciekawszego plakatu. Ta metoda 

cieszy się u nas dużą popularnością i jest wykorzystywana przy okazji 

obchodzonych świąt narodowych.  

Kolejną ciekawą formą aktywizowania uczniów w obchody jubileuszowe 

będą lekcje historii  przeprowadzone  9 października ph. „Historia inaczej – 

nauka i zabawa”. W tym dniu w klasach VI –VIII nauczyciele historii będą 

korzystali z  gry dydaktycznej poker kryterialny: „Komisyja nad edukacją młodzi 

narodowej szlacheckiej dozór mająca”- powstanie i działalność. Karty do gry 

zostaną przygotowane wcześniej przez uczniów i nauczycieli na  zajęciach kółka 

historycznego. 

 Działalność KEN chcemy rozpropagować poza mury naszej szkoły dlatego 

zorganizujemy 10 października  dla uczniów z całej Gminy Pruchnik konkurs 

historyczny ph. „Czasy stanisławowskie i działalność KEN”. Regulamin konkursu 

osobiście zawieziemy do każdej szkoły. Przygotujemy dyplomy dla każdego 

uczestnika oraz okolicznościowe gadżety (będą to wykonane przez uczniów na 

kółku informatycznym breloczki na klucze  w drukarce 3D z nazwą KEN). 

Zwycięzcy konkursu otrzymają dodatkowo statuetki oraz nagrody książkowe. 

Organizatorzy konkursu dla stworzenia wyjątkowej atmosfery tamtych czasów 

wystąpią w strojach osiemnastowiecznej mody. Dla upamiętnienia tego 

wydarzenia zostaną zrobione pamiątkowe zdjęcia i rozdane uczestnikom i ich 

opiekunom. Dla opiekunów będą także przygotowane specjalne  

podziękowania. 

W czasie trwania szkolnych obchodów planujemy zorganizować 11 

października „Pasowanie Pierwszoklasistów”, którego część artystyczna będzie 

dotyczyła również działalności KEN ale w formie zrozumiałej dla najmłodszych. 

W tej uroczystości będą uczestniczyli również rodzice tych dzieci. 

Ostatnim wydarzeniem naszego projektu „Tydzień dla KEN-u” będzie 

uroczysta akademia zorganizowana 13 października dla uczniów, rodziców i 

mieszkańców Pruchnika. Zostaną w tym celu przygotowane specjalne 

zaproszenia oraz plakaty, które rozwiesimy na ulicach miasta. Zaprosimy 

przedstawicieli instytucji współpracujących ze szkołą oraz emerytowanych 

nauczycieli. Część artystyczna będzie wzbogacona nie tylko tłem historycznym 

KEN ale także tańcami narodowymi, prezentacją multimedialną i życzeniami dla 



wszystkich pracowników szkoły. Zostaną także wręczone Nagrody Dyrektora 

Szkoły oraz nagrody dla uczniów organizowanego konkursu plastycznego, 

którego wystawa dla wszystkich mieszkańców  będzie przygotowana na holu 

CKSiT w Pruchniku.  

 


